[image: gerb_smol]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___14.09.2015__________                                                                            №___552____
г. Зуевка

             О внесении изменений  в муниципальную программу
 «Устойчивое развитие сельских территорий Зуевского района Кировской области» на 2014-2017 годы и на период до 2020 года

	В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменения в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий Зуевского района Кировской области» на 2014-2017 годы и на период до 2020 года (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.10.2013 № 933 «Об утверждении  муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Зуевского района Кировской области» на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»:
           1.1. В Паспорте муниципальной программы раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной  программы

	   Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 340039,832  тыс.  рублей, в том числе:
   средства федерального бюджета – 168044,33 тыс. рублей (по соглашению);
   средства областного бюджета   – 156635,38 тыс. рублей (по соглашению);
   средства бюджета  района –   9979,37 тыс. рублей;
   средства внебюджетных источников – 5380,752 тыс. рублей (по соглашению)

       1.2.  Раздел 5.  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
    «Общий объем финансирования муниципальной программы составит 340039,832  тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 168044,33 тыс. рублей (по соглашению), средства областного бюджета – 156635,38 тыс. рублей (по соглашению), средства бюджета  района  - 9979,37 тыс. рублей, внебюджетные источники финансирования – 5380,752 тыс. рублей (по соглашению).
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования приведена в приложении 8.
Объемы финансирования по основным направлениям финансирования муниципальной программы относятся к капитальным вложениям  и прочим расходам.

                                                                      Таблица 2
Объемы финансирования по основным направлениям муниципальной программы
	Основные направления
финансирования
	Объемы финансирования в 2014 - 2020 годах

	  всего
	в том числе по годам

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Муниципальная
программа     "Устойчивое развитие сельских территорий Зуевского района Кировской области» на 2014 -
2017 годы и на период до 2020 года - всего, в
том числе:
	339191,132
	34974,692
	17250,28

	122206,06
	41411,68
	124197,12

	капитальные вложения
	326896,94
	22680,5
	17250,28

	122206,06
	41411,68
	124197,12

	прочие       расходы
	12294,192
	12294,192

        1.3. Перечень мероприятий муниципальной программы (приложение 7) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
        1.4. Прогнозную (справочную) оценку  ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования  (приложение 8) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
   2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава администрации района                               		                     О.Д. Семаков

	ПОДГОТОВЛЕНО
Главный специалист отдела муниципального хозяйства и субсидий администрации района

               Р.А. Дитятьев

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель главы администрации района
- начальник Управления сельского хозяйства

             А.Г. Тебеньков

	Заместитель начальника Управления
финансов - Начальник отдела планирования и                                                                   анализа расходов бюджета

                Т.Г. Казакова

	Заведующий отделом экономического
развития и инвестиций

              Е.С. Никулина

Главный специалист юридического отдела

              М.В. Вокуева

	Председатель КСК Зуевского района
	          Н.Н. Мирошина

Разослать: дело, управление финансов,  экономика, с/х,  регистр.

11

10

                                                                                                                   Приложение № 1
Приложение 7
Перечень мероприятий муниципальной программы

	Наименование задачи (мероприятия)
	Исполнитель программы
(мероприятия)
	Источники
 финансирования
	Финансирование по годам
       (тыс.руб.)
	Всего

	2014
 год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	Удовлетворение потребностей сельского населения, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в благоустроенном жилье

	Строительство  (приобретение)  жилья   для   граждан,  проживающих  в сельской местности
	Управление сельского хозяйства Зуевского района
	всего
	6119,922

	6119,922

	федеральный бюджет
	1595

	1595

	областной бюджет
	1659,77

	1659,77

	бюджет  района

	иные внебюджетные
источники
	2865,152

	2865,152

	Строительство (приобретение) жилья  для молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности
	Управление сельского хозяйства Зуевского района
	всего
	6174,27

	6174,27

	федеральный бюджет
	2184,58

	2184,58

	областной бюджет
	2274,09

	2274,09

	бюджет  района

	иные внебюджетные
источники
	1715,6

	1715,6

	Повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры

	Строительство локальных сетей водоснабжения
	администрация района
	всего

	38190,4
	26733,28
	11457,12
	76380,8

	федеральный бюджет

	18713,3
	13099,32
	5613,99
	37426,61

	областной бюджет

	17567,59
	12297,30
	5270,28
	35135,17

	бюджет  района

	1909,51
	1336,66
	572,85
	3819,02

	иные  внебюджетные
источники

	Реализация проектов комплексного  обустройства площадок под компактную жилищную застройку  в населенных пунктах, расположенных в сельской местности,  в том числе реконструкция  здания учреждения культуры

	администрация района
	всего

	83700,66
	14438,4
	112500
	210639,06

	федеральный бюджет

	41013,32
	7074,82
	78750
	126838,14

	областной бюджет

	38502,31
	6641,66
	32750
	77893,97

	бюджет  района

	4185,03
	721,92
	200
	5106,95

	иные  внебюджетные
источники

	800
	800

	Строительство распределительных газопроводов
	администрация района
	всего
	9337,3
	17050,28

	26387,58

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	9335,3
	16994,88

	26330,18

	бюджет  района
	2
	55,4

	57,4

	Перевод на природный газ блочной газовой котельной
	администрация района
	всего
	13343,2

	13343,2

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	13342,2

	13342,2

	бюджет  района
	1

	1

	Строительство фельдшерско-аккушерских пунктов
	администрация района

	всего

	200

	200

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет  района

	200

	200

	Проектирование, реконструкция, строительство  автомобильной дороги общего пользования с твёрдым покрытием, ведущей от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции «Зуевка-Старки-Соколовка»
	администрация района
	всего

	315

	315

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	районный бюджет

	315

	315

	Проектирование, реконструкция, строительство  автомобильной дороги общего пользования с твёрдым покрытием, ведущей от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции «Зуевка-Октябрьский-Городище»
	администрация района
	всего

	240
	240
	480

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	районный бюджет

	240
	240
	480

	Всего по муниципальной программе

	Всего
	34974,692
	17250,28

	122206,06
	41411,68
	124197,12
	340039,832

	федеральный бюджет
	3779,58

	59726,62
	20174,14
	84363,99
	168044,33

	областной бюджет
	26611,36
	16994,88

	56069,9
	18938,96
	38020,28
	156635,38

	бюджет  района
	3
	255,4

	6409,54
	2298,58
	1012,85
	9979,37

	иные  внебюджетные
источники
	4580,752

	800
	5380,752

Приложение № 2
Приложение 8
[bookmark: Par1214]
Прогнозная (справочная) оценка
 ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

	    Статус
	Наименование   муниципальной
программы, подпрограммы, мероприятия
	   Источники
 финансирования
	Оценка расходов
       ( тыс.руб.)

	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	Муниципальная
программа
	«Устойчивое развитие сельских территорий Зуевского района Кировской области» на 2014-2017 годы и на период до 2020 года
	всего

	34974,692
	17250,28

	122206,06
	41411,68
	124197,12

	федеральный бюджет
	3779,58

	59726,62
	20174,14
	84363,99

	областной бюджет
	26611,36
	16994,88

	56069,9
	18938,96
	38020,28

	бюджет  района
	3
	255,4

	6409,54
	2298,58
	1012,85

	иные  внебюджетные
источники
	4580,752

	800

	Мероприятия

	всего
	34974,692
	17250,28

	122206,06
	41411,68
	124197,12

	федеральный бюджет
	3779,58

	59726,62
	20174,14
	84363,99

	областной бюджет
	26611,36
	16994,88

	56069,9
	18938,96
	38020,28

	бюджет  района
	3
	255,4

	6409,54
	2298,58
	1012,85

	иные внебюджетные
источники

	4580,752

	800

image1.jpeg